1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

26.04.2023
431
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

26.04.2023
№

431

	О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Чадукасинская основная общеобразовательная школа»  Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 23.07.2013 № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 22.01.2014 № 91 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерий этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений» (с изменениями от 18.12.2019 № 2328), с согласия жителей административно-территориальной единицы Чадукасинское сельское поселение  Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (протокол собрания граждан от 28.03.2023), на основании положительного заключения экспертной комиссии по результатам проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Чадукасинская основная общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения  к   муниципальному   бюджетному   образовательному   учреждению «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 13 апреля 2023 года администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики          п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Чадукасинская основная общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к муниципальному бюджетному  образовательному учреждению «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Установить наименование учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, после завершения процесса реорганизации – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Директорам муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Чадукасинская основная общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики и муниципального бюджетного  образовательного учреждения «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики:

3.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления предоставить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомление о реорганизации в форме присоединения.

3.2. Уведомить в письменной форме кредиторов, а также разместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации.

3.3. Уведомить работников в установленном законом порядке об изменении существенных условий труда, провести необходимые организационно-штатные мероприятия;

3.4. Привести в соответствие Устав и другие учредительные документы в установленные законодательством сроки.

4. Определить, что основные цели деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» сохраняются без изменения.

5. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики осуществляет администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

6. Определить, что штатная численность реорганизованного муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики увеличивается на число штатных единиц присоединяемого Учреждения, за исключением штатной единицы по должности «директор».

7. Комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики провести реорганизацию муниципальных образовательных организаций с учетом требований действующего законодательства в соответствии с планом мероприятий по реорганизации (приложение № 1).

8. Отделу образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики уведомить директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики и директора муниципального бюджетного образовательного учреждения «Чадукасинская основная общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в установленном трудовым законодательством порядке о реорганизации учреждений.

9. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики предложить работникам муниципального бюджетного образовательного учреждения «Чадукасинская  основная общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики продолжить трудовые отношения в реорганизованном муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

           10. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 20.04.2023 № 415 «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чадукасинская основная общеобразовательная школа»  Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики».

11. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном  издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики     С.А. Григорьеву.
Временно исполняющий полномочия

главы  Красноармейского

муниципального округа
   В.В. Долгов

Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа
Чувашской Республики
от  26.04.2023   № 431
План мероприятий по реорганизации

муниципальных образовательных организаций
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Уведомление о реорганизации:

– директора МБОУ «Чадукасинская ООШ»,

– директора МБОУ «Красноармейская СОШ»,

	отдел образования и молодежной политики администрации
	в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	2.
	Уведомление в письменной форме налоговых органов, Социальный фонд Российской Федерации о начале процедуры реорганизации МБОУ «Чадукасинская ООШ» в форме присоединения к МБОУ «Красноармейская СОШ»
	директор МБОУ «Красноармейская СОШ» и директор МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	3.
	Проведение совещания и ознакомление коллектива МБОУ «Чадукасинская ООШ» с порядком реорганизации
	начальник отдела  образования и молодежной политики, директор МБОУ «Красноармейская СОШ» и директор МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	в течение 10-ти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	4.
	Размещение в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц (журнал «Вестник государственной регистрации»), уведомления о реорганизации МБОУ «Чадукасинская ООШ» в форме присоединения к МБОУ «Красноармейская СОШ»
	директор МБОУ «Красноармейская СОШ» и директор МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	два раза:

первый раз в течение 3-х рабочих дней с момента внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, второй раз – не ранее дня, следующего за днем истечения одного месяца со дня помещения в указанных средствах массовой информации первого уведомления

	5.
	Информирование родителей (законных представителей) обучающихся о реорганизации МБОУ «Чадукасинская ООШ» в форме присоединения к МБОУ «Красноармейская СОШ»
	директор МБОУ «Красноармейская СОШ» и директор МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	в течение 14 календарных дней со дня подписания настоящего постановления

	6.
	Издание приказов и письменное уведомление сотрудников МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	директор МБОУ «Красноармейская СОШ» и директор МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	в течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	7.
	Утверждение нового штатного расписания МБОУ «Красноармейская СОШ»
	директор МБОУ «Красноармейская СОШ»
	Май 2023 г.

	8.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МБОУ «Чадукасинская ООШ», оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженностей
	директор МБОУ «Красноармейская СОШ» и директор МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	Май 2023 г.

	9.
	Письменное уведомление кредиторов МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	директор МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	Апрель – май 2023 г.

	10.
	Проведение сверки задолженности обязательств перед кредиторами МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения»
	Апрель – май 2023 г.

	11.
	Подготовка передаточного акта МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения»
	Май 2023 г.

	12.
	Разработка проекта Устава МБОУ «Красноармейская СОШ» в новой редакции
	директор МБОУ «Красноармейская СОШ»
	Май 2023 г.

	13.
	Утверждение передаточных актов
	отдел образования администрации и молодежной политики;

директор МБОУ «Красноармейская СОШ» и директор МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	Май – июнь 2023 г.

	14.
	Утверждение Устава МБОУ «Красноармейская СОШ» в новой редакции
	отдел образования администрации и молодежной политики
	Июль – август 2023 г.

	15.
	Направление утвержденного Устава МБОУ «Красноармейская СОШ» в новой редакции в ИФНС                             (с предоставлением передаточных актов) для регистрации и осуществление иных юридических действий, связанных с реорганизацией
	директор МБОУ «Красноармейская СОШ»
	в течение 3-х рабочих дней после утверждения Устава МБОУ «Красноармейская СОШ»

	16.
	Внесение изменений в реестр муниципальной собственности
	отдел экономики и инвестиционной деятельности
	после внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МБОУ «Чадукасинская НОШ»

	17.
	Закрепление объектов недвижимости за МБОУ «Красноармейская СОШ»
	отдел экономики и инвестиционной деятельности
	Июль – август 2023 г.

	18.
	Перевод обучающихся МБОУ «Чадукасинская ООШ» в МБОУ «Красноармейская СОШ»

	Директор МБОУ «Красноармейская СОШ»
	Июль – август 2023 г.

	19.
	Предложение работникам МБОУ «Чадукасинская ООШ» продолжить трудовые отношения с МБОУ «Красноармейская  СОШ» на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации

	Директор МБОУ «Красноармейская СОШ»
	Июль – август 2023 г.

	20.
	Перевод сотрудников МБОУ «Чадукасинская ООШ» в МБОУ «Красноармейская СОШ»
	Директор МБОУ «Красноармейская СОШ»
	Июль – август 2023 г.

	21.
	Направление заявления в Управление Росреестра для переоформления права на земельные участки и здания
	отдел экономики и инвестиционной деятельности;

директор МБОУ «Красноармейская СОШ»
	в течение месяца после внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МБОУ «Чадукасинская ООШ»

	22.
	Обеспечение закрытия лицевых счетов в территориальном органе Федерального казначейства

	Директор МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	Июль – август 2023 г.

	23.
	Направление пакета документов на переоформление лицензии на образовательную деятельность в Управление по надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики
	Директор МБОУ «Красноармейская СОШ»
	после регистрации Устава учреждения в новой редакции в ИФНС

	24.
	Уведомление в письменной форме налоговых органов, Социальный фонд Российской Федерации о завершении реорганизации
	Директор МБОУ «Красноармейская СОШ»
	Август 2023 г.

PAGE